

Dirección General

RESOLUCION DIRECTORAL

N° //3 -2023-DG-HVLH/MINSA

Magdalena del Mar, ald de junio de 2023

Visto; el expediente N° 2300008308 - Nota Informativa Nro. 080-2023-OGC-HVLH/MINSA de fecha 05 de junio del 2023, emitida por el Jefe de la Oficina de Gestión de la Calidad del Hospital Victor Larco Herrera;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral Nº 104-2023-DG-HVLH/MINSA de fecha 29 de mayo de 2023, se conformó el Equipo de Evaluadores Internos del Hospital Víctor Larco Herrera;

Que, mediante documento del Visto, el Jefe de la Oficina de Gestión de la Calidad, solicita la modificación de la presente Resolución Directoral, en el extremo de sus integrantes por renuncia de uno de ellos M.C. Luis Arturo Vílchez Salcedo; por lo que corresponde su reemplazo en la conformación del Equipo de Evaluadores Internos del Hospital Víctor Larco Herrera, proponiendo al M.C. Mirko Osnayo Karlovich;

Que, de acuerdo a lo informado por el Jefe de la Oficina de Gestión de la Calidad del HVLH, corresponde en ese extremo modificar la Conformación del Equipo de Evaluadores Internos del Hospital Víctor Larco Herrera, integrando al M.C. Mirko Osnayo Karlovich;

Con el visado de la Dirección Adjunta, del Jefe de la Oficina de Gestión de la Calidad y de la Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica del Hospital Víctor Larco Herrera; y,

De conformidad con las atribuciones señaladas en el literal c) del artículo 11º del Reglamento de Organización y Funciones del HVLH, aprobado por Resolución Ministerial Nº 132-2005-MINSA;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Modificar el artículo 1º de la Resolución Directoral Nº 104-2023-DG-HVLH/MINSA de fecha 29 de mayo del 2023, por el texto siguiente:

Artículo 1º.- Conformar el EQUIPO DE EVALUADORES INTERNOS DEL HOSPITAL VICTOR LARCO HERRERA; quedando integrado de la siguiente manera:

		INTEGRANTES	
10	Corlos Eduardo	Palacine Valdivieso	

M.C. Carlos Eduardo Palacios Valdivieso

Director Adjunto

M.C. José Del Carmen Farro Sánchez

Jefe Oficina de Gestión de la Calidad

M.C. Judy Soraya López Arias

Jefa del Departamento de Consulta Externa y SMC

M.C. Gisella Esther Vargas Cajahuanca

Jefa de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación

M.C. Ana María Zamalloa Torres

Jefa del Departamento de Emergencia

Lic. Carmen Rosa Díaz Tejada

Jefa del Departamento de Nutrición y Dietética

M.C. Rosa Elizabeth Zegarra Moretti







Jefa del Departamento de Rehabilitación y Psicoterapia
M.C. Walter Alfredo Espinoza Cuestas
Jefe del Servicio de Medicina Interna del DAMC
M.C. Rudy Ángel Varillas Marín
Jefe del Servicio de Enfermedades Psiquiátricas Agudas
M.C. Mirko Osnayo Karlovich
M.C. Yvon Camacho Barreto
M.C. Liesel Ludowieg Casinelli
M.C. Clara Huamán Aguado
M.C. Donald Jack Cabrera Astudillo
M.C. José Carlos Bojórquez De La Torre
M.C. Armando Torres Olivera
Lic. Ps. Lourdes Mercedes López Moreno
Lic. Ps. Lizandro Ivan Lizárraga Ramos
Lic. Enf. Florencia Antonia Alendez Peralta
Lic. Enf. Doris Pilar Alarco Aguirre
Lic. Enf. Carmen Olga Malpica Chihua





Artículo 2º.- Queda subsistente lo demás que contiene la Resolución Directoral Nº 104-2023-DG-HVLH/MINSA de fecha 29 de mayo del 2023.

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal Institucional del Hospital Víctor Larco Herrera (www.larcoherrera.gob.pe).

Registrese y comuniquese



Ministerio de Salud Hospital Victor Larco Herrera

Med Elizabeth M / Rivera Chávez Directora General C M P 24232 R N E. 10693

EMRCH/MYRV/

Distribución:

Dirección Adjunta
Oficina de Gestión de la Calidad
Oficina de Asesoría Jurídica
Oficina de Comunicaciones
Miembros del Equipo
Archivo.